

Yksityisteiden kunnossapidon ja peruskorjausten avustamisen perusteet

Elinvoima- ja tekninen valiokunta 15.1.2019 § 10

Asian valmistelu ja tiedustelut: tekninen johtaja Seppo Määttä, puh. 044-781 3870.

Orimattilan kaupunki on uudistamassa yksityisteiden avustamisperusteita. Uudistuksella halutaan yhdenmukaistaa ja yksinkertaistaa toimintaperiaatteita. Uudistus liittyy myös ajanjaksoon, jolloin yksitieasiat siirtyvät kaupungilta maanmittauslaitokselle (avustuksia lukuunottamatta).

Kunnossapitoavustuksen osalta keskeinen muutos koskee erityisesti pisteytystä. Pisteluvun määräytyminen ja pisteytyslomake säilyisi entisellään, mutta pisteytystä ei tarvitsisi hakea jatkossa muutoin kuin tarvittaessa.

Peruskorjauksen osalta muutos koskee pääosin sitä, että peruskorjauksen tai rakentamisen taustalla tulee jatkossa olla aina valtionavustuspäätös. Kaupunki ei siis yksin rahoita rakentamista tai peruskorjausta.

Kunnossapitoavustus

Pääperiaatteena on, että kunnossapitoavustusta maksetaan autolla ajokelpoisen yksityisen tien kunnossapitoon, jotka koskevien asioiden hoitamista varten on perustettu tiekunta ja jolla on paikkakunnalla huomattava liikenteellinen merkitys tai joka on tarpeellinen pysyvän asutuksen pääsytienä vähintään 300 metrin matkalla. Kunnossapitoavustusta myönnetään vain ympärivuotiselle, pysyvän asutuksen osuudelle tiestä tai tieosuudelle, joka tärkeä pysyvän asutuksen läpikulkutienä tai tärkeäksi katsotun palvelun päätienä.

Kunnossapitoavustus määräytyy tiekunnan edellisenä vuonna tien kunnossapitoon käyttämän kustannuksen perusteella ja voimassaolevan tien pisteluvun mukaan laskettuna ja käytettävissä olevan määrärahan puitteissa.

Oikeutta avustuksen saamiseen ja muutosta pistelukuun on haettava tammikuun loppuun mennessä. Kunnossapitoavustusta haetaan vuosittain huhtikuun loppuun mennessä.

Peruskorjausavustus

Rakentamista ja peruskorjausta voidaan avustaa niillä yksityisteillä, jotka ovat edellisenä vuonna hakeneet valtiolta avustusta ja saaneet myönteisen rahoituspäätöksen. Avustusta voidaan myöntää määrä, joka valtionavustuksen ja kaupungin myöntämän avustuksen yhteismääränä on enintään 80 % valtionavustuksessa hyväksytystä kustannuksesta käytettävissä olevien määrärahojen puitteissa.

Avustusta on haettava tammikuun loppuun mennessä.

Peruskorjausavustuskohteen valvonta tukeutuu pääasiassa ELY-keskuksen valvontaan.

Tekninen johtaja:

Elinvoima- ja tekninen valiokunta päättää hyväksyä liitteenä olevan yksityisteiden kunnossapidon sekä yksityisteiden rakentamisen ja peruskorjauksen avustamisen periaatteet.

Liite nro 11

Päätös: Valiokunta päätti yksimielisesti päätösehdotuksen mukaisesti.